[bookmark: P32]АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]17.12.2024.                                                                                        № 78
д. Усть-Тара

О внесении изменений в  постановление Администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района от 20.11.2017 № 83 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача, продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Усть-Тарского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области"»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района от 16.12.2011 года № 36 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях регулирования порядка выдачи, продления и закрытия ордера на производство работ, определенных правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Усть-Тарского сельского поселения, руководствуясь Уставом Усть-Тарского сельского поселения», администрация Усть-Тарского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в постановление от 20.11.2017 № 83 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача, продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Усть-Тарского сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области"» следующие изменения:
1)В  подраздел 10 п.30  внести следующие  изменения:
        «В целях обеспечения сохранности воинских захоронений, строительные, земляные, дорожные и другие работы, в результате которых могут быть повреждены воинские захоронения, проводятся только после согласования с органами местного самоуправления.[image: ]
        Статьей 45.l Градостроительного кодекса Российской Федерации установлено, что правила благоустройства территории муниципального образования регулируют, что числе порядок проведения земельных работ, а [image: ]также вопросы проектирования, размещения, содержания и восстановления [image: ]элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ.
Из анализа вышеприведённых норм законодательства следует, что [image: ]угроза повреждения воинских захоронений при проведении земляных работ, является основанием для отказа в выдаче ордера (разрешения) на их проведение.».
        [image: ]2) В радел V подраздел 1 п. 87  внести следующие  изменения
       «Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в случае [image: ]требования у        заявителя документов или информации либо осуществления [image: ]действий, представление или осуществление которых не предусмотрено [image: ]нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными [image: ]правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги.
         3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Усть-Тарского сельского поселения» и в информационно- коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Усть-Тарского сельского поселения Тарского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Тарского сельского поселения                                              Л.М.Сабарова

image5.jpeg

image6.jpeg

image7.jpeg

image8.jpeg

image9.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ

-

ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12

.

2024

.

№

78

д. Усть

-

Тара

О внесении изменений в

постановление Администрации Усть

-

Тарского сельского

поселения Тарского муниципального района от 20.11.2017 № 83 «

Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача,

продление и закрытие ордера на производство работ, опр

еделенных правилами

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Усть

-

Тарского

сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области"

»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 года № 210

-

ФЗ «Об

организации предоста

вления государственных и муниципальных услуг», от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением администрации Усть

-

Тарского сельского

поселения Тарского муниципального района

от 16.12.20

11 года № 36 «Об

утверждении

Порядка разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг», в целях регулирования порядка выдачи,

продления и закрытия ордера на производство работ, определенных правилами

благоустройства,

обеспечения чистоты и порядка на территории Усть

-

Тарского

сельского поселения, руководствуясь Уставом Усть

-

Тарского сельского поселения»,

администрация Усть

-

Тарского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в постановление от

20.11.2017

№ 83

«

Об утв

ерждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача,

продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами

благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Усть

-

Тарского

сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области"

»

следующие изменения

:

1)В

подраздел 10

п.30

внести следующие  изменения

:

«

В

целях обеспечения сохранности воинских захоронений, строительные,

земляные, дорожные и другие работы, в результате которых

могут быть повреждены

воинские захоронения, проводятся только после согласования с о

рганами местного

самоуправления.

Статьей 45.l Градостроительного кодекса Российской Федерации установлено,

что правила благоустройства территории муниципального об

разования регулируют,

что числе порядок проведения земельных работ, а

также вопросы проектирования,

размещения, содержания и восстановления

элементов благоустройства, в том числе

после проведения земляных работ.

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ - ТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ    17.12 . 2024 .                                                                                           №  78   д. Усть - Тара     О внесении изменений в   постановление Администрации Усть - Тарского сельского  поселения Тарского муниципального района от 20.11.2017 № 83 « Об утверждении   Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача,  продление и закрытие ордера на производство работ, опр еделенных правилами  благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Усть - Тарского  сельского поселения  Тарского муниципального района Омской области" »     В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 года № 210 - ФЗ «Об  организации предоста вления государственных и муниципальных услуг», от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», постановлением администрации Усть - Тарского сельского  поселения Тарского муниципального района   от 16.12.20 11 года № 36 «Об  утверждении   Порядка разработки и утверждения административных регламентов  предоставления муниципальных услуг», в целях регулирования порядка выдачи,  продления и закрытия ордера на производство работ, определенных правилами  благоустройства,   обеспечения чистоты и порядка на территории Усть - Тарского  сельского поселения, руководствуясь Уставом Усть - Тарского сельского поселения»,  администрация Усть - Тарского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:        1.   Внести в постановление от   20.11.2017   № 83   « Об утв ерждении   Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Выдача,  продление и закрытие ордера на производство работ, определенных правилами  благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Усть - Тарского  сельского поселения   Тарского муниципального района Омской области" »  следующие изменения :   1)В    подраздел 10   п.30    внести следующие  изменения :            « В  целях обеспечения сохранности воинских захоронений, строительные,  земляные, дорожные и другие работы, в результате которых  могут быть повреждены  воинские захоронения, проводятся только после согласования с о рганами местного  самоуправления.            Статьей 45.l Градостроительного кодекса Российской Федерации установлено,  что правила благоустройства территории муниципального об разования регулируют,  что числе порядок проведения земельных работ, а  также вопросы проектирования,  размещения, содержания и восстановления  элементов благоустройства, в том числе  после проведения земляных работ.